Quia que ul' a p̄p̄oitis d̄s̄-
 pensatione admittit:
 qua leuoci censura neglecta
 p̄mittit: leuoca dicit̄. Et hys
 ubi ḡra d̄to esse ul' r̄su m̄dic-
 tū. p̄ m̄ditū silentiū. Nec si q̄
 dē si cont̄ mandati nō uenit:
 nec p̄cā sūt. Accedēte manda-
 to. si quom̄q̄ iā ob̄suant̄ m̄
 p̄cā reputant: nec t̄i t̄m̄e:
 ita sane si p̄ subreptōem aut
 obliuionē. nō at̄ p̄ceptū hor

transgressio contingit. Media quippe
sunt. equibus illa uidelicet precepta
constituuntur: que uos facticia no-
tinnatis. longe utique disparē a
naturalibus quibus in ipso est generata
necessitate: cum tamen nec sine offen-
sa negligi. nec contemptum sine crimine.
ul' quia quant' iuncta ab hinc du-
taxat. de quibus ipse dicit. qui
uos audit me audit. et qui uos
spem me spem. Licet namque ipse
per se iuncti operis qualitas innoxia
sit. Ad iuncte tamen auctoritatis pon-
dus obnoxium mandato. manda-
tūque patris notum fuit. non magno
tamen si contemptus defuerit. Hergo
grauis iugula sit uinis. quae per se
aut ipse se nec bona nec mala
sunt aut diuina iudicatio. a ipse
cuiusque professione fixa non sunt.
ut non iussa quidem licite utriuslibet
ul' admittantur. ul' omittantur.
iussa uero sine culpa non negli-
gantur. sine crimine non contemptantur.

Ubiq; enim et culpabilis
neglectus: et contemptus
dāpnabilis est. Differunt autē: quod
neglectus quidem linguarum mercede est
contemptus uero superbie timor. Por-
ro contemptus in omni specie mandatorum.
pari pondere grauis. et contra dāpna-
bilis est. neglectus autē in fixis gra-
uibus: tollēabilior immobilibus mandatis.
Siquidē adulterium. quocumque modo. quo-

cum peccatis non. tunc flagitium. Et ac-
cumbale peccatum: cum tamen leue uerbum in peccatum
loco silentii. forte per obliuionem subrep-
tum. risus uero per impetum magis extensus.
quam per scriptum contra preceptum. quod utique
aut negligentis. aut dissoluti spiritus
inducit est: eo facillime uenia pro-
meretur. quo iuxta uel parum reputatur.
Quod cum sciunt et ex deliberatione in
uero otiosa silentio. licet non indico.
lingua laxat. **N**am hoc tamen neget
quod ipse usurpauit: contra regulam uerita-
tis. **U**nde minus et ratio exigenda
est in futuro iudicio: iudice ipso in fratre
committente: quod de omni uerbo otioso. red-
dent homines ratione in die iudicii. **N**on
nobis: que non potest reddi ratio de o-
tioso. **A**lioquin otium non est: si non
omni ratione uacuum est. **E**t tamen quis
nesciat unum detractiois uerbum.
quod cum in minimis talibus. id est o-
tiosis preponderat ad delictum. meritumque
dāpnationis. **E**t utraque. **U**idelicet
quia discretio est in mandatis:
consequetur et in culpis: ut sicut
dixerat maior grauior. leuior que mi-
nor censetur transgressio mandatorum.
Si mandatum non ita. **S**ive enim
deus siue homo uicarius dei. manda-
tum quodcumque tradiderit: pari perfecto
obsequendum est cura: pari euentia
deferendum: ubi tamen contraria deus non
precepit homo. **Q**uod si contingit:
pergendum indubitanter consulo.

ipeteri smas. qm obediē apter deo
 magis q̄ hoibz. Autem hoc vnde
 dū est aplis: aut ai phariseis ete
 audiendū. **E**uacē & uos trīs q̄ di-
 m̄ mandatu dei: p̄ traditōnes
 vras. **S**i at̄ dolet̄ cōtempm ma-
 gis hō p̄ illo qui docet hoīem suaz:
 consolet̄ illa quā & uos posuistis
 samuel̄ smā: hūc lepra videtur
 distine sic. **S**i p̄caucit̄ unū vnu:
 p̄caus ei esse potit̄ dō. **S**i at̄ dīm
 p̄caucit̄: quis exabit̄ p̄ eo? **E**go
 igit̄ si hoc me angit̄ articulo scēa.
 ut aut̄ dīm a hoīem offendē nite
 sit: dīm p̄caus libent̄ eligo non
 offendē. **L**eter̄ dō offenso. quis
 exabit̄ p̄ me? **S**i ad hoīem con-
 fugēo. id q̄dē sc̄ptūa nō cōsilit̄.
 quūq̄mo. maledic̄s aut̄ q̄ sp̄tempo-
 mit̄ i hoīe. **M**erito p̄inde si at̄ m
 dīm p̄caucit̄. etiā si subintelligit̄
 p̄ hoīem: vs̄ exabit̄ m̄q̄ p̄ eo eo.
Ne ut̄ equidē. **N**ā & aquo of-
 fendit̄ et ob que offendit̄. eque
 ut̄ vs̄ exatō exeraunda dēmit̄
 apud ip̄m q̄ offendit̄: hoc ē ap̄
 dīm. **T**alis ergo req̄rendus ē ad
 exandū: qui sit ydoneus ad pla-
 candū. **P**orro culpā si qua est
 q̄d hō offendit̄ ai ei nō obedit̄:
 aut̄ mltū extenuat. aut̄ penitus
 adnullat causa melior. **E**uaḡ p̄
 ai dicit̄. si p̄caucit̄ unū vnu. s̄
 audendū est p̄ dīm: q̄d nullatenus
 lesio auocāp̄ p̄ xi. ne dū plati

Et q̄dem iustus habeo nāq̄ ex p̄nti p̄p̄e
 caplo de ai lesione meā. soloem. dō sua
 sua p̄p̄ationē.

excuset̄ a culpa: si solus defuit in
 cā dō. **A**lioq̄ paulo cōfidiat̄ q̄ aut̄.
Si em̄ i frēm p̄tantes: i xpm̄ p̄ca-
 tis. **N**ā de p̄p̄oitis etū tenem̄ q̄ p̄
 v̄tatis testiōmū: sic loquet̄ ad
 ip̄os. **Q**ui uos sp̄mit̄: me sp̄mit̄.
Si et de quolibz frē: nolito aut̄ cō-
 tēpnē unū ex hys pusillis: quod

et q̄ sc̄d̄ dicit̄
 unū ex hys pusillis

Sed nō om̄ scandala. equa
 sūt lance p̄fanda. **A**li-
 nāq̄ accipienda sūt sc̄dala pu-
 sillos. & alii phariseor̄: de quibus
 aplis timētibz. et timētibz. quod
 scandalizati eēt i simone iuratis.
 r̄nsu est. simite illos. ceteri sūt. duces
 ceteror̄. **I**llor̄ quippe scandalū ex
 igr̄antia: istor̄ de maliḡ malicia
 p̄cedit̄. **I**lli scandalizant̄. q̄ uitate
 n̄ estūt: isti q̄a odorūt. **U**nde et
 pusillos illos arbitror̄ appellat̄:
 q̄ uolūtatis q̄dē bone. sed n̄ maḡ
 sc̄ie ex̄t̄ existentes: zeludi hēant.
 et si nō sc̄dīm sc̄iam. **T**alū standa-
 la curā nō nā puocāie solēt̄: sp̄ua-
 liū dicit̄ ut̄ or̄: paulo ita do-
 cente. **D**os q̄ sp̄uales est̄: h̄mōi
 instruite ip̄m̄ lenitatis. **I**ndignū
 si quidē valde est. hūanā eos mēri-
 tō dignatōne: qui dīm̄ tā facile
 cōsequūt̄ misericōne. **N**ā h̄m̄ q̄
 qui dīm̄ crucifixerūt: magm̄ q̄dē
 p̄ccores. sed pusilli estimatores:
 et si ex uno nā. nūq̄ nō tū ex